
 

    

  

   

   

 
 

Ordlista 
 
Denna ordlista förklarar viktiga termer och begrepp som används i arbetet 
med att införa Cosmic. Genom att förstå dessa termer och begrepp blir det 
enklare att följa med i arbetet. 
 
 

FVIS Står för Framtidens vårdinformationsstöd. Det är en 

sammanhållen digital vårdmiljö som ska innehålla stöd för 

verksamhetens behov, med utgångspunkt från invånarens 

väg i vården. 

 

FVIS-programmet Innebär bland annat att bidra med regionspecifik kunskap 

till Sussa. Det handlar också om att förankra arbetet inom 

Sussa på en regional nivå och genomföra regionala 

förberedelser för att införa Cosmic. 

 

SUSSA Står för Strategisk utveckling av sjukvårdsstödjande 

applikationer och är samverkan mellan nio regioner. 

 

Cambio Cambio Healthcare Systems grundades 1993 och är 

leverantör av Cosmic. 

 

Cosmic Ett journalsystem som ska göra det möjligt att ha en 

sammanhållen journalföring för patienten. 

 

Link En modul inom Cosmic som ger en samordnad planering 

vid utskrivning (SPU) och samordnad individuell plan (SIP) 

mellan slutenvård, psykiatrisk öppenvård, primärvård och 

regionens kommuner. 

 

Teamledare Ansvarar för förberedelser gällande införandeaktiviteter, 

förändringsledning samt kommunikation inom sitt 

verksamhetsområde och mot projektet. 

 

Utbildare Detaljplanerar och ger slutanvändarna kunskaper/ 

färdigheter inom specifika funktioner och processer i 

Cosmic. Bidrar till en ökad kunskap kring förändrade 

arbetssätt och rutiner. 



 

    

 

   

    

 

Slutanvändare De hälso- och sjukvårdsanställda som kommer att utbildas 

och sedan använda systemet i sitt dagliga arbete. 

 

Projektdeltagare Teamledade och utbildare ingår i projekt 

Verksamhetsinförande, dessa har samlingsnamnet 

projektdeltagare. 

 

VO-team Projektdeltagare från samma verksamhetsområde bildar 

tillsammans ett VO-team. Det är teamledaren som leder 

VO-teamet. Andra representanter från 

verksamhetsområdet kan också ingå i VO-teamet. 

 

Tidiga användare De som ska resursplanera. Till exempel lägga tidböcker 

och eventuellt migrera väntelistor eller städa efter 

maskinell migrering. 

 

Migrering Innebär att information som exempelvis patientdata och 

journaler kopieras från våra nuvarande system till Cosmic. 

 

E-learning Omfattar digital utbildning med innehåll som filmer, 

demonstrationer, presentationer samt interaktiva moment 

som övningar och simuleringar. 

 

Fysiskt klassrum Den del av klassrumsutbildningen som sker fysiskt i ett 

klassrum. 

 

Digitalt klassrum Den del av klassrumsutbildningen som sker digitalt via 

Teams. 

 

Verksamhetsstöd Stödjer verksamheten i genomförandet av utbildning för 

slutanvändare utifrån detaljplaneringen. 

 

Produktionsstart Den tidpunkt när Cosmic börjar användas skarpt i hela 

organisationen. 

 

 


